
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  
 PID: MFCRFXMMRP 

Č. j.: MF-29964/2025/74-4 
 

 
 
 
 

 
 
 

Praha 10. 6. 2025 

 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím a odložení 
části žádosti podle téhož zákona 
 
Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 3. června 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, která je formulována takto: 

(N)a základě zákona o informace prosím o odpověď na tyto dotazy 

1) od kdy (měsíc a rok založení) mají ministerstva, potažmo vláda, bitcoinové 
účty? 

2) co se již z těchto prostředků zaplatilo- (stačí heslovitě)? 

3) jaký je celkový výnos z těchto bitcoinových účtů (příjem/výdej/saldo)? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že nemá zřízený žádný bitcoinový 
účet. Vaše požadavky týkající se (neexistujícího) bitcoinového účtu Ministerstva 
financí jsou tudíž bezpředmětné. 

Co se týče případných bitcoinových účtů jiných ministerstev či Úřadu vlády, 
Ministerstvo financí uvádí následující: 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají podle 
tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou 
státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 
Působnost ministerstev a dalších ústřední orgánů státní správy je vymezena zákonem 
č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. Podle § 28 odst. 2 tohoto zákona platí, že 
úkoly spojené s odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti vlády 
České republiky, jejích orgánů, členů vlády, kteří nejsou pověřeni řízením ministerstva 
nebo jiného úřadu, a orgánů, o nichž tak stanoví zvláštní zákon nebo tak rozhodne 
vláda, plní Úřad vlády České republiky. 

Podle § 4 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb. je Ministerstvo financí mimo jiné ústředním 
orgánem státní správy pro státní rozpočet či státní pokladnu České republiky. Tuto 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

skutečnost však nelze chápat tak, že Ministerstvo financí má (nebo že má mít) 
k dispozici údaje o každém jednotlivém příjmu a výdaji státního rozpočtu nebo údaje 
o platebních a jiných účtech jednotlivých ministerstev a dalších úřadů (případně údaje 
o jakýchkoli pohybech na těchto účtech). Vaše dotazy k případných bitcoinovým účtům 
jiných ministerstev či Úřadu vlády s ohledem na uvedené nespadají do působnosti 
Ministerstva financí. Pro zjištění informací k případným bitcoinovým účtům jednotlivých 
ministerstev a Úřadu vlády by bylo třeba se obrátit na jednotlivá ministerstva a Úřad 
vlády. 

S ohledem na výše uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost v části, která se netýká 
Ministerstva financí, podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

